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Vážení rodiče, milí přátelé,

30. června se rozdalo vysvědčení a všichni se
rozutekli na prázdniny. A tak si po deseti
měsících  užíváte ve škole ticho a klid na práci.
Říkáte si, že škola bez dětí je vlastně fajn. Ale
jenom chvíli. Po pár dnech Vám to začne
připadat divné a na konci prázdnin se už
skutečně těšíte, až to tady opět ožije dětským
hemžením. Ruch, hluk, shon…ale také spousta
hezké společné energie, které do školy vnesou
právě děti a učitelé. 

Přeji všem dětem, rodičům i svým kolegům,
aby do nového školního roku vykročili s
optimismem, s otevřenou hlavou i srdcem. Ať
se všem daří a ať je pro všechny B-English ta
„MOJE       ŠKOLA “.  

Mějte se krásně,
Sylvie
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ÚVODNÍ SLOVO



LÉTO V  B-ENGLISH 

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  



CESTA KOLEM SVĚTA
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V prvním příměstském táboře MŠ letošního léta jsme cestovali po světě.
Děti dostaly první den mapu, do které si za splněné úkoly vybarvovaly stopy,
podle kterých cesta vedla. 

Podívali jsme se do rozpálené Afriky a na slunci nechávali vypálit z hlíny
vytvořené mističky, zkoušeli přenášet vodu v nádobách na hlavě, a i když se
vylila, bylo to příjemné osvěžení. 

V Austrálii jsme trénovali rovnováhu na surfu ve vlnách a uspořádali klokaní
závody. Jako praví indiáni jsme vyráběli čelenky a náhrdelníky a když nás
cesta zavedla na Antarktidu, vše zmrzlo a my měli výbornou zmrzlinku. 

Nechyběl ani výlet, a kde jinde najít celý svět pohromadě než v Zoo v Plzni.
Týden utekl jako voda a my se těšíme na příští rok. 

Martina Podhrazská 



DOBRODRUŽSTVÍ 
S PIPI DLOUHOU PUNČOCHOU 
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První srpnový týden u nás ve školce proběhl tábor s názvem Dobrodružství s
Pipi Dlouhou punčochou. 

Pipi je dívka plná nápadů a změn, tak i náš tábor byl velmi pestrý. Věděli jste,
že Pipi je jedním z nejlepších kuchařů na lodi i mimo loď? A právě proto jsme
tábor odstartovali přípravou odpoledního pikniku. Poté nás čekala pouť -
vytvořili jsme si vlastní kolotoč a zvládli různé soutěže, dokonce se z nás na
chvilku stali klauni.

Zkoušeli jste někdy rozesmát někoho, kdo se snaží, aby se nerozesmál? Je to
velká legrace.  Dozvěděli jsme se mnoho nového o koních, dokonce se na nich
děti svezly. V týdnu se z nás také na chvíli stali „píditelé“. Nevíte, kdo je
píditel? Odpověď můžete najít v knize Pipi Dlouhá punčocha!

Poslední den Pipi odplouvala na moře, a tak jsme se s ní rozloučili. Abychom
na týden s Pipi nezapomněli, každý si jednu copatou holku odnesl na památku
domů.

Eliška Jirásková



POJĎME SPOLU 
ZA ZVÍŘÁTKY
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Poslední příměstský tábor nesl název Pojďme spolu za zvířátky. Pro děti byl připravený program
plný her, sportovních aktivit a výletů.

Pondělí jsme započali výletem na Statek Merlin, kde nás čekalo krmení zvířátek. Děti si mohly
zvířátka pohladit, vyfotit se s nimi a také jim dát něco dobrého k snědku. Druhá polovina dětí
zůstala ve školce, kde si vyrobily amulet se zvířátkem na krk. 

V úterý nás čekala přednáška o lesních zvířátkách, která žijí ve volné přírodě křivoklátských lesů.
Ten den jsme si zahráli na průzkumníky přírody, a vydali jsme se do lesa pozorovat, jestli i my
neuvidíme zvířátko ve volné přírodě. Několik se nám jich dokonce podařilo najít. 

Ve středu se první polovina dětí vydala na Statek Merlin a druhá polovina si vyrobila amulet.
Odpoledne nás čekalo vyrábění zvířátka z papírových tácků a temperových barev, které si děti
náramně užily.

Čtvrtek byl na našem táboře jenom pro odvážné. Probíhala u nás totiž  ukázka tří krajt královských.
Ti odvážní si hada dokonce i pohladili a vyfotografovali se s ním. Ti méně odvážní se alespoň o
hadech něco dozvěděli a dostali drobnou odměnu za statečnost. Ten den jsme se také vypravili na
menší výlet, a to na dětské hřiště k Edenu, kde si děti mohly vyzkoušet nové atrakce. Odpoledne
nás čekala pořádná zvířátková párty, při které si děti zatancovaly, zahrály pohybové hry a daly si
něco dobrého na zub. 

Poslední den jsme si zahráli na cukráře. Děti si vyválely těsto, do kterého obtiskly tvar zvířete. Po
upečení nám vznikly sušenky, které si děti po obědě snědly. Doufám, že si děti týden plný zvířátek
užily, protože já moc, a budu se těšit příští rok zase na jednom z příměstských táborů. 

Kateřina Taušová



TEN DĚLÁ TO 
A TEN ZAS TOHLE
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Koncem července v týdnu od 24. do 28.7. ve školce proběhl příměstský tábor s
názvem „Ten dělá to a ten zase tohle. V tomto týdnu se děti seznámily s různými
obvyklými i neobvyklými řemesly.

Na počátku týdne jsme si připomněli velmi důležité a v historii velmi rozšířené
řemeslo, práci hrnčíře. Názorně jsme si předvedli, jak vznikají nádoby na hrnčířském
kruhu a pracovali s hlínou. Další den jsme se vypravili na golfové hřiště, kde si děti
vyzkoušely hru s golfovou holí a učily se trpělivosti a přesnosti.

Na přelomu týdne jsme si udělali výlet a navštívili jsme hrad Křivoklát, kde jsme se
dozvěděli něco o historii a životě lidí v době minulé. V lanovém centru si děti
vyzkoušely svoji obratnost a vytrvalost. Na konci tohoto týdne jsme si společně upekli
„jablečnou kapsu“, kterou si děti odnesly domů, aby se mohly doma podělit o takovou
dobrotu.

Simona Loužecká



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Pro základní školu byl ve druhém srpnovém týdnu připravený příměstský tábor s
názvem Action Camp. 

Byl to týden, který byl opravdu nabitý sportovními aktivitami všeho druhu. V pondělí
jsme si vyzkoušeli, jaké to mají horolezci a vyrazili jsme na lezeckou stěnu do Edenu. V
úterý ráno jsem si sbalili batůžky a  jeli jsme do Milovic, kde jsme navštívili zábavně
vzdělávací park Mirákulum. Tam se nám moc líbilo a mohli jsme si vyzkoušet všechno
možné i nemožné. Středa měla patřit lanovému centru, ale protože nám počasí ten den
úplně nepřálo, museli jsme změnit plány. A místo lezení v korunách stromů jsme si
zaskákali v Jump Parku.  A co by to bylo za Action camp, kdyby na něm chyběl výlet na
raftech, které jsme prostě za žádnou cenu nemohli vynechat. Poslední den jsme si užili
spoustu zábavy na Crazy Golfu.  

Byl to skvělý týden plný zážitků, zábavy a spousty smíchu. Bylo to boží, díky děti!

Eliška Binková 
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Jmenuji se Radka Doudová a jsem třídní učitelkou budoucí

8. třídy.

Mezi mé zájmy patří pobyt v přírodě, organizování výletů,

práce s dětmi a sport. Vedu dětské sportovní kroužky

zaměřené na míčové hry a všeobecnou zdatnost.

Na B-English se mi líbí individuální přístup k žákům,

pozitivní motivace a snaha o spolupráci.

RADKA DOUDOVÁ

Jsem Kamila Vysoká. Během svého studia na ČVUT jsem

se aktivně zapojila do výzkumu současné moderní fyziky.

S hlubokou láskou k vědě mám silnou touhu inspirovat

další generace k objevování krásy a logiky, která se

skrývá za fyzikálními jevy a matematickými koncepty. Na

B-english si nejvíce cením důraz na individuální rozvoj.

KAMILA VYSOKÁ

NOVÍ KOLEGOVÉ
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Jmenuji se Jiří Sukop a od malička jsem hrával závodně fotbal

v Olomouci. Po úspěšné maturitní zkoušce jsme se rozhodl

vycestovat do světa a to do Spojeného Království jako AuPair.

Po dvou letech u mé hostitelské rodiny se naskytla výzva

“Londýn”. Od roku 2017 jsme tam pracoval jako nanny a trávil

každý den s dětmi. Do toho jsem začal pracovat jako Footbal

coach a dělal tréninky pro malé skupiny děvčat a chlapců.

Poslední 3,5 roku jsem učil v soukromé mateřské škole a

školce v severním Londýně,  kde jsem dokončil kvalifikaci

Early Years Practioner. 

Bude mi ctí stát se členem týmu B-English a těším se na novu

výzvu, nový kolektiv a spolupráci s Vámi všemi.  

JIŘÍ SUKOP

Moje jméno je Marcela Duffková. V B-English se chystám děti

na druhém stupni nadchnout pro matematiku a fyziku. 

Ve svém volném čase ráda společně se svým mužem pečuji o

naše malé hospodářství. Rádi také odpočíváme v přírodě. 

Těším se, že společně s dětmi v B – English vytvoříme

přátelskou atmosféru založenou na vzájemné důvěře. Krása

obou „mých" předmětů spočívá podle mě především v jejich

praktickém využití v životě a věřím, že se mi podaří toto své

nadšení přenést i na své svěřence.

MARCELA DUFFKOVÁ 
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Jmenuji se Petra Vokounová, mám 35 let a přicházím z

mateřské školy od předškolních dětí. Mám vystudovanou

předškolní a mimoškolní pedagogiku ve Svatém Janu pod

Skalou. Nejsem moc sportovní typ, avšak vynahradím to svou

nápaditostí, tvořivým duchem a entuziasmem. Mám ráda

děti a vše, co se kolem nich točí. Ráda jim ukazuji nové cesty,

směry a možnosti. Aktivně vymýšlím další cíle pro svůj

rozvoj. Ve volných chvílích se věnuji hlavně své rodině a

wellness. V B-English se těším na rodinné prostředí a

laskavou atmosféru.

PETRA VOKOUNOVÁ

MAGDALENA ČIHOVÁ
Jmenuji se Magdalena Čihová. Pocházím z učitelské rodiny a

už od malička jsem věděla, že se jednou stanu učitelkou.

Miluji práci s dětmi. Proto jsem se rozhodla jít studovat

pedagogickou fakultu Jihočeské univerzity v Českých

Budějovicích - magisterký studijní program Učitelství pro

1.stupeň základní školy. Na fakultě jsem si udělala navíc

instruktora lyžování. Jsem maminka dvou krásných dětí. Ve

svém volném čase ráda jezdím na kole, lyžuji a hraji tenis.
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ZUZANA ŠLAJSOVÁ

Jmenuji se Lucie Čorič Lichtenbergová. Chtěla bych se stát

učitelkou v mateřské škole, proto jsem začala v loňském roce

studovat střední pedagogickou školu v Berouně.

Jsem moc ráda, že mi B-English dala příležitost jako asistentce

pedagagoga  a tím i získat další nové zkušenosti.

Vystudovala jsem grafickou školu reklamní tvorby a u kreativní

práce jsem zůstala celý svůj život, avšak jako divadelní maskérka,

kde jsem tvořila historické tak i moderní masky. Ráda s dětmi

tvořím, maluji a rozvíjím jejich kreativitu. Jsem maminka tří dětí a

dvou adoptovaných pejsků. Ve volném čase také ráda cestuji,  

lyžuji a plavu.

LUCIE ČORIČ
LICHTENBERGOVÁ

Mé jméno je Zuzana Šlajsová a ačkoli jsem vystudovala

lingvistický obor zaměřený na český a na český znakový

jazyk, dostala jsem později shodou okolností k práci na

základní škole. A protože děti na prvním stupni jsou prostě

skvělé a práce s nimi nabízí spoustu možností k rozvoji

všech zúčastněných, rozhodla jsem se ještě dostudovat

Učitelství 1. stupně ZŠ. 

Baví mě jakýkoli čas strávený venku se svou rodinou a psem.

I s dětmi se budu snažit trávit spoustu času v přírodě, která

nám nabízí nespočet možností, jak trávit smysluplně čas a

jak se rozvíjet všemi směry. 
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Na robotice se vysvětlují detaily světa kolem nás pomocí

robotů. Děti si při skládání mechanických součástí

vyzkouší, jak vlastně fungují různé fyzikální zákony a při

programování robota se naučí základní myšlenky algoritmů

a jak je použít v reálných situacích. Naučí se i spoustu

zajímavostí z matematiky, biologie a jiných oborů. Na

každé lekci při stavění robota využíváme čas povídáním o

různých zajímavostech spojených s tématem hodiny a

vymýšlíme spolu způsoby řešení různých problémů, které

mohou při programování robota nastat.

ROBOTIKA

NABÍDKA KROUŽKŮ
2023/2024
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Jak funguje sopka? Při pokusech se malí chemici

seznámí s různými látkami anorganickými i

organickými. V rámci  jednoduchých chemických

pokusů si připraví mýdlo, odpálí raketu do

vesmíru, prozkoumají duhu atp.. Díky těmto

pokusům si děti osvojí základy práce s

laboratorními pomůckami a to vše za použití

běžně dostupných chemikálií nebo potravin.

CHEMIK 

Otevíráme kroužek informatiky pro ty nejmenší z naší

školy, kde děti naučíme základní obsluhu počítače,

základy práce v textovém editoru, kreslení v grafickém

editoru, vyhledávání obrázků na internetu a hraní

drobných her.

AJTÝČKO 

Formou her a soutěží si děti osvojují základní

fotbalové dovednosti. Důraz klademe na

všeobecnou sportovní průpravu.

FOTBAL 
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Digitální média jsou čím dál tím větší součástí

všedních dní doma i ve škole. Zacházení s

digitálními médii patří v dnešní době k základním

dovednostem. Aby děti zacházely s médii

zodpovědným, kritickým a tvůrčím způsobem, je

třeba jim poskytnout prostor, kde to bude

možné. V tomto kroužku se budeme věnovat

tvorbě školního podcastu, založíme youtubový

kanál a podíváme se na grafickou tvorbu od

obrázku až po video.

MULTIMEDIÁLNÍ
STUDIO

Ani jedno dítě nestojí a nenudí se. Všichni sportují,

všichni se společně baví. Učíme děti základům

oblíbených sportů, jakými jsou basketbal, volejbal či

fotbal. Zároveň také rozhýbáváme děti pomocí

nejrůznějších her, opičích drah a dalších zábavných

sportovních aktivit.

SPORTUJ VE ŠKOLE
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Základem zumby jsou jednoduché a základní

taneční kroky aerobiku, které jsou přizpůsobené

rytmu salsy, bachaty, reggetonu, cumbii... Cílem

zumby není mít perfektní a sladěnou

choreografii, ale radovat se z  pohybu a užít si

každou lekci. 

ZUMBA

Kroužek cheerleaders nabízí dětem univerzální

pohybové vzdělání v gymnastice, akrobacii i tanci. Děti

učíme nejen lásce ke sportu, ale i zdravému životnímu

stylu a obecným pravidlům fair play. Přestože máme z

každého soutěžního úspěchu velkou radost, nejsme

primárně zaměřeni jen na výkon. Snažíme se dětem

poskytovat přátelské až rodinné zázemí, rozvíjet u nich

sportovní disciplínu, budovat pocit zodpovědnosti vůči

kolektivu a pěstovat v dětech pocit sounáležitostí.

CHEERLEADERS
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V kroužku Hra na kytaru rozvíjíme u dětí

především hudební sluch a smysl pro rytmus.

Nejprve se děti seznámí s  hudebním nástrojem

jako takovým. Postupně se zaměříme na rytmiku.

Po pilném tréninku děti zvládnou přehrát první

písničky. 

HRA NA KYTARU

Náplní English Clubu jsou hry v angličtině, debaty o

současných událostech, divadlo v angličtině, sledování

filmů a následná diskuze, společná četba, výtvarné

vyrábění, rozvoj anglického jazyka formou interaktivních

her, písniček, říkadel, společný pobyt venku, apod.

ENGLISH CLUB

Náplní kroužku jsou různá konverzační témata,

do nichž se žáci aktivně zapojují.

KONVERZACE AJ
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 grafické zpracování Eliška Binková 
jazyková korektura Anna Petráková,  Zuzana Šlajsová, Olga

Zítková

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

ZÁŘÍ
V B-ENGLISH 

4 .  Z Á Ř Í

Z A H Á J E N Í  Š K O L N Í H O  R O K U

2 8 .  Z Á Ř Í

S T Á T N Í  S V Á T E K

5 .  Z Á Ř Í

A D A P T A Č N Í  D E N

1 2 .  A  1 3 .  Z Á Ř Í

S V Ě T O V Ý  D E N  P R V N Í  P O M O C I

2 7 .  Z Á Ř Í

D E N  B E Z  U N I F O R E M

2 9 .  Z Á Ř Í

Ř E D I T E L S K É  V O L N O


